
 1 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

TEΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΤΕΡΜΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ - 62124 ΣΕΡΡΕΣ 
 

Διεύθυνση Διοικητικού Οικονομικού          
Τμήμα Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων                     

και Επιτροπών                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Πληροφορίες:  Χ.Χριστοφορίδου 
E-mail: saoe@teiser.gr 
Τηλ.: 23210 49210                                            Σέρρες     29-11-2017       
Fax : 23210 46556                                            Α.Π.:            4378         
                                                                       
                                                         

 

ΠΡΑΞΗ 
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Προσωρινών Συνελεύσεων και Ορισμός Προέδρων και 

Αναπληρωτών Προέδρων, των μη αυτοδύναμων Τμημάτων του ΤΕΙ 

Κεντρικής Μακεδονίας» 

 

Ο ασκών καθήκοντα Πρύτανη Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, Αναστάσιος Μωϋσιάδης, 

έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α)  του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173, τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.» όπως ισχύει 

μετά τις τροποποιήσεις και συμπληρώσεις 

β)  του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195, τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία, διασφάλιση  της 

ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των Α.Ε.Ι.» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει 

γ) του Π.Δ. 102/2013 (ΦΕΚ 136, τ.Α΄) «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Σερρών σε Τ.Ε.Ι. 

Κεντρικής Μακεδονίας – Συγχώνευση – Κατάργηση Τμημάτων – Συγκρότηση 

Σχολών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 

127/2013 (ΦΕΚ 190, τ.Α΄) και ισχύει»  

δ) του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114, τ.Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 

άρθρου 24 «Όργανα μη αυτοδύναμων Τμημάτων» 

ε) του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

ΑΔΑ: Ω0ΔΑ469143-4Σ7



 2 

2. Την αριθμ.πρωτ. 36/9.01.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΕΟ469143-5ΙΚ ΦΕΚ 330/τ.Β΄/2014) 

απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, σχετική με τον ορισμό των 

μελών Ε.Π. Μωϋσιάδη Αναστασίου και Μαγούλιου Γεωργίου, ως Αναπληρωτών 

Προέδρου Τ.Ε.Ι. και τον καθορισμό αρμοδιοτήτων. 

3. Την αριθμ. 202/21/29.05.2017 με ΑΔΑ: ΩΩ5Β469143-Ψ4Ε απόφαση της 

Συνέλευσης, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 84 του 

Ν.4485/2017, σύμφωνα με τις οποίες ο κ.Αναστάσιος Μωυσιάδης του Θωμά, ασκεί 

καθήκοντα Πρύτανη του Ιδρύματος  

4. Την αριθμ.3268/5-10-2017 (ΑΔΑ : ΩΨ7Δ469143-8ΣΠ) πράξη ορισμού της 

Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Ε.Α.Δ.Σ.Α. 

5. Την αριθμ.2570/20-7-2016 (ΑΔΑ : 6835469143-ΝΓΤ) πράξη ορισμού του Προέδρου 

και της Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Δ.Σ.Ε. (Κατερίνη) 

6. Την αριθμ.2830/31-8-2016 (ΑΔΑ : 7Ω43469143-5Ω0) πράξη ορισμού της 

Προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος Σ.Τ.Ε. (Κιλκίς) όπως τροποποιήθηκε με τις 

αριθμ.2040/26-6-2017 (ΑΔΑ : ΩΗΩΣ469143-3Ξ9) και αριθμ.3581/13-10-2016 (ΑΔΑ : 

ΩΙΓ3469143-ΒΑΙ) αποφάσεις 

7. Το γεγονός ότι : 

α.  τα Τμήματα Σ.Τ.Ε. (Κιλκίς), Ε.Α.Δ.Σ.Α. και Δ.Σ.Ε. δεν πληρούν τις προϋποθέσεις 

του άρθρου 11 του Ν.4485/2017 περί αυτοδυναμίας  

β.  στο Τμήμα Σ.Τ.Ε. (Κιλκίς) υπηρετούν μόνο δύο (2)  μέλη ΔΕΠ εκ των οποίων 

κανένα στις δύο πρώτες βαθμίδες, ένα (1) μέλος Ε.ΔΙ.Π. και ένα (1) μέλος 

Ε.Τ.Ε.Π. 

γ. στο Τμήμα Ε.Α.Δ.Σ.Α. δεν υπηρετεί κανένα μέλος ΔΕΠ και υπηρετεί ένα (1) μέλος 

Ε.Τ.Ε.Π. 

δ.   στο Τμήμα Δ.Σ.Ε. υπηρετούν επτά (7) μέλη ΔΕΠ εκ των οποίων οι τέσσερις (4) 

στις δύο πρώτες βαθμίδες  

ε.   δεν έχουν ολοκληρωθεί οι διαδικασίες εκλογής των εκπροσώπων των μελών 

ΕΔΙΠ και ΕΤΕΠ και των φοιτητών,  

8.  Την αριθμ.490/48/22-11-2017 απόφαση της Συγκλήτου του ΤΕΙ Κεντρικής 

Μακεδονίας 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α. ορίζουμε τους Προέδρους και τους Αναπληρωτές Προέδρους των μη 

αυτοδύναμων Τμημάτων του Ιδρύματος, με διετή θητεία ήτοι από 1-12-2017 έως 

30-11-2019, ως εξής : 

1. Πρόεδρος του Τμήματος Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ένδυσης (Κιλκίς) της 

Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, ορίζεται ο κ.Αναστάσιος Παπατσώρης, 

Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών 

ΑΔΑ: Ω0ΔΑ469143-4Σ7



 3 

Εφαρμογών, με Αναπληρωτή Πρόεδρο τον κ.Στυλιανό Τσίτσο, Αναπληρωτή 

Καθηγητή του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών 

Εφαρμογών, 

2. Πρόεδρος του Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής Διακόσμησης και 

Σχεδιασμού Αντικειμένων, ορίζεται ο κ.Ιορδάνης Παυλίδης, Αναπληρωτής 

Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ & Μηχανικών Τοπογραφίας 

και Γεωπληροφορικής ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, με 

Αναπληρωτή Πρόεδρο τον κ. Ερρίκο Μουρατίδη, Καθηγητή του Τμήματος 

Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ & Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής ΤΕ 

της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών,  

3. Πρόεδρος του Τμήματος Διοίκησης Συστημάτων Εφοδιασμού (Κατερίνη) της 

Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, ορίζεται ο κ. Δημήτριος Τριανταφύλλου, 

Καθηγητής του οικείου Τμήματος, με Αναπληρωτή Πρόεδρο τον κ. Δημήτριο 

Φωλίνα, Αναπληρωτή Καθηγητή του οικείου Τμήματος.  

Β. ορίζουμε τις από 1-12-2017 Προσωρινές Συνελεύσεις των παρακάτω μη 

αυτοδύναμων Τμημάτων του Ιδρύματος  : 

i. Τμήμα Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ένδυσης (Κιλκίς), της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρμογών, αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη: 

 Αναστάσιος Παπατσώρης, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών 

Πληροφορικής ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, ως Πρόεδρος (με 

θητεία έως 30-11-2019) 

 Στυλιανός Τσίτσος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών 

Πληροφορικής ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Αναπληρωτής 

Πρόεδρος με θητεία έως 30-11-2019)  

 Κουτσού Βενετία, Καθηγήτρια Εφαρμογών του οικείου Τμήματος  

 Σαββίδης Γεώργιος, Καθηγητής Εφαρμογών του οικείου Τμήματος 

 Καριώτου Γλυκερία, Καθηγήτρια Εφαρμογών του Τμήματος Πολιτικών 

Μηχανικών ΤΕ & Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής ΤΕ της 

Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών 

Χρέη Γραμματέα θα ασκεί ο Μαρκόπουλος Χαράλαμπος, Διοικητικός Υπάλληλος 

του Τμήματος κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού. 

ii. Τμήμα Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής Διακόσμησης και Σχεδιασμού 

Αντικειμένων, αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη : 

 Παυλίδης Ιορδάνης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών 

Μηχανικών ΤΕ και Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής ΤΕ της 

ΑΔΑ: Ω0ΔΑ469143-4Σ7



 4 

Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, ως Πρόεδρος (με θητεία έως 30-11-

2019) 

 Μουρατίδης Ερρίκος, Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 

και Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής ΤΕ της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρμογών (Αναπληρωτής Πρόεδρος με θητεία έως 30-11-

2019)  

 Πανταζόπουλος Αθανάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών  

 Δανιήλ Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών 

ΤΕ και Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής ΤΕ της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρμογών  

 Βλαχονάσιου Ελένη, Καθηγήτρια Εφαρμογών του Τμήματος Πολιτικών 

Μηχανικών ΤΕ και Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής ΤΕ της 

Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών  

Χρέη Γραμματέα θα ασκεί ο Αστέριος Δρογαλάς, Διοικητικός Υπάλληλος κλάδου 

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού και Προϊστάμενος της Γραμματείας του Τμήματος. 

iii. Τμήμα Διοίκησης Συστημάτων Εφοδιασμού (Κατερίνη) της Σχολής Διοίκησης 

και Οικονομίας, αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη : 

 Τριανταφύλλου Δημήτριος, Καθηγητής του οικείου Τμήματος, ως 

Πρόεδρος (με θητεία έως 30-11-2019) 

 Φωλίνας Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής του οικείου Τμήματος 

(Αναπληρωτής Πρόεδρος με θητεία έως 30-11-2019)  

 Βουλγαράκης Νικόλαος, Καθηγητής του οικείου Τμήματος  

 Κελέμης Αθανάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του οικείου Τμήματος  

 Αηδόνης Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής του οικείου Τμήματος  

 Σταφυλά Αμαλία, Επίκουρη Καθηγήτρια του οικείου Τμήματος 

 Τσαρούχας Παναγιώτης, Επίκουρος Καθηγητής του οικείου Τμήματος 

Χρέη Γραμματέα θα ασκεί η Δεληγιαννίδου Σοφία Περιστέρα, Διοικητική 

Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού και Προϊσταμένη της 

Γραμματείας του Τμήματος. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθ.24 του Ν.4485/17 «Η προσωρινή 

Συνέλευση του Τμήματος συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα έστω και αν δεν έχουν 

εκλεγεί οι εκπρόσωποι των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. και των φοιτητών». 

ΑΔΑ: Ω0ΔΑ469143-4Σ7



 5 

Κάθε προηγούμενη σχετική απόφαση παύει να ισχύει από 1-12-2017. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι την πλήρωση των προϋποθέσεων 

αυτοδυναμίας έκαστου Τμήματος. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί  στο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στον Ιστότοπο του 

Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας. 

  Ο  Ασκών Καθήκοντα Πρύτανη 
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας  

 
 
 

Αναστάσιος Μωϋσιάδης  
Καθηγητής 

 
 
Κοινοποίηση 

 Οριζόμενους 
 
 
Εσωτερική Διανομή 

 Γραμματεία Πρυτανείας 

 Τμήμα Προσωπικού 

 Τμήμα Μ.Α.Π.Π. 

 Σ.Α.Ο.Ε. 

 Δ/νση Πληροφορικής & Τεχνικών 
Υπηρεσιών (για ανάρτηση στην 
ιστοσελίδα) 

 Σχολές και Τμήματα 

 

ΑΔΑ: Ω0ΔΑ469143-4Σ7


		2017-11-29T14:24:20+0200
	Athens




